_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 14 de dezembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1215/2017 - 1 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 399/2017
14 de dezembro de 2017

SÚMULA: DEMITI SERVIDORA PÚBLICAMUNICIPAL, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais e

Considerando a Decisão do Processo Administrativo Disciplinar 001/2017.

D E C R E T A

Art. 1º - Fica demitida, a Servidora Pública Municipal ALESSANDRA REGINA
RUFINO, portadora da cédula de identidade RG nº 8.208.910-1 - SSP/PR, lotado na Secretaria
Municipal de Educação do Município de Nova Londrina, admitido(a) em 02 de agosto de 2006,
Decreto nº 125/2006, no Cargo de Educadora Infantil.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 14
DE DEZEMBRO DE 2017.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 14 de dezembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1215/2017 - 2 Pág(s)

DECRETOMUNICIPAL Nº 400/2017
14 de dezembro de 2017

SÚMULA: EXONERA POR FALECIMENTO SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais e

D E C R E T A

Art. 1º - Exonera, por motivo de falecimento, o aposentado ARNALDO GOUVEIA, portador do CPF nº

138.797.909-49.

Art. 2º - Esta Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, a revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM

14 DE DEZEMBRO DE 2017.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 14 de dezembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1215/2017 - 3 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 401/2017
De 14 de Dezembro de 2017.

SÚMULA:- ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO
ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO
DO PARANÁ, PARA O EXERCÍCIO DE 2017.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene
Bono, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a
autorização contida na Lei Municipal nº 2.846/2016, de 27 de Dezembro de 2016.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de um crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-
programa do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2017, no valor de
R$ 5.663,51 (Cinco Mil, Seiscentos e Sessenta e Três Reais e Cinquenta e Um
Centavos), na seguinte dotação do orçamento vigente:

07000:- SECRETARIA DE SAÚDE
07001:- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
07001:1030101011.259-Construção de uma UBS – Ministério da Saúde
FONTE: 395 – Construção de uma UBS – Exercício Corrente
400000:- DESPESAS DE CAPITAL
440000:- INVESTIMENTOS
449000:- APLICAÇÕES DIRETAS
449051:- Obras e Instalações (457)........................................R$- 5.663,51

=========
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR...................................R$- 5.663,51

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no
artigo 1º deste Decreto, serão utilizados os recursos provenientes de Excesso de
Arrecadação no valor de R$ 5.663,51 (Cinco Mil, Seiscentos e Sessenta e Três Reais e
Cinquenta e Um Centavos), a seguir discriminados:

(Excesso de Arrecadação)
1325.03.20.00.00 – RAF – Construção de uma Unidade Básica
de Saúde
FONTE: 395 – Construção de uma UBS – Exercício Corrente

5.663
,51

TOTAL DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 5.663,51

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 14 de dezembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1215/2017 - 4 Pág(s)

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme
descritas nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela
Lei Municipal nº 2.583/2013, com vigência nos exercícios de 2014 a 2017, e, na LDO –
Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 2.845/2016 com
vigência para o exercício de 2017.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 14
DE DEZEMBRO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

	DECRETO  MUNICIPAL  Nº 399/2017
	D E C R E T A
	GERALDO PEREIRA DA SILVA
	DECRETO MUNICIPAL Nº 400/2017
	D E C R E T A
	                                      Prefeito Mun
	GERALDO PEREIRA DA SILVA
	DECRETO MUNICIPAL Nº 401/2017
	TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR......................